

## Szkoła Podstawowa nr 2 im. Wincentego Pola nr 2 w Nowym Stawie



## Wieczór poezji z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji i Dnia Patrona

**10** maja odbył się w naszej szkole wieczór poezji patriotycznej.

W ten wyjątkowy sposób uczniowie naszej szkoły uczcili Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Dzień Patrona. Wśród gości obecni byli emeryci - wieloletni pracownicy naszej szkoły, przedstawiciele władz miast, radni, dyrekcja szkoły, nauczyciele oraz rodzice i dziadkowie.

W części artystycznej uczniowie zaprezentowali utwory o tematyce

patriotycznej, które przeplatały się z utworami śpiewanymi. Wśród artystów oprócz szóstoklasistów znaleźli się również najmłodszy uczniowie, którzy wspaniale zaprezentowali swoje utwory. Na sali panowała atmosfera refleksji i zadumy.

Druga część wieczoru poświęcona była naszemu patronowi. Rozstrzygnięto konkurs na najciekawszą gazetkę oraz prezentację o Wincentym Polu. Pan dyrektor Marcin Juś wręczył nagrody klasie 1a za gazetkę oraz A. Sierac, M. Hornickiej i K. Konefał za prezentację. Zebrani goście mogli obejrzeć nagrodzone prace podczas pokazu

multimedialnego. Na zakończenie Piotr Buszman zaprezentował wybrane wiersze Wincentego Pola.

W przygotowanie tej uroczystości zaangażowanych było wielu nauczycieli: pani M. Lewandowska (część artystyczna), pani Teresa Jędrzejewska i pani Ewa Miśkiewicz (część konkursowa), pani Grażyna Niedźwiecka (dekoracja), pani Małgorzata Sawicka (prezentacje multimedialne) oraz pani Magdalena Urbańska.

### IV Wojewódzki Pomorski Konkurs Matematyczny

12 maja reprezentant naszej szkoły, uczeń klasy III c - Jakub Siudak pod opieką pani Joanny Suchcickiej wziął udział w IV Wojewódzkim Pomorskim Konkursie Matematycznym dla klas trzecich, który odbył się w CEN w Gdańsku. W konkursie wzięło udział 63 najlepszych małych matematyków z 20 szkół województwa pomorskiego.

Konkurs stał na bardzo wysokim poziomie. Uczniowie pisali test składający się z 7 zadań tekstowych. Maksymalna liczba punktów wynosiła 28. Niestety nie udało się Jakubowi zająć miejsca na podium, ale sam udział w tym konkursie to wielki sukces. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał drobne upominki oraz dyplom. Gratulujemy :)

### W TYM NUMERZE...

Wieczór poezji z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji i Dnia Patrona

XV Wojewódzki Konkurs Amatorskich Zespołów Teatralnych Szkół Podstawowych

Majowe sukcesy

Będzie się działo...

Dzieciaki też mają wkrótce swój dzień...

26 maja- jedna z najważniejszych dat w życiu każdego z nas.

Przeboje kinowe

Uśmiechnij się. Świat jest dziwny...

# DZIAŁO SIĘ W "DWÓJCE"

## Majowe sukcesy

Maj okazał się bardzo pracowity i szczęśliwy dla naszej Dwójki.

Uczniowie występowali, brali udział w konkursach i wygrywali. A oto nasze majowe sukcesy:

Nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym "DUKAT DLA MUZEUM" w Malborku

Siedem pierwszych miejsc w Konkursie Plastycznym z okazji Pomorskich Dni Energii

Cztery pierwsze miejsca w kategorii klas I - III i pięć pierwszych miejsc w kategorii klas IV - VI



w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym "Powódź, pożar, dzień czy nocą straż przychodzi Ci z pomocą"

X Ogólnopolski Konkurs Misyjny "Mój Szkolny Kolega z Misji" - Laureaci

w kategoriach: plastyczna kl. I - III, kategoria muzyczna kl. IV - VI - piosenka Jednego serca, jednego ducha stworzeni, kategoria scenariusz lekcji - katecheza dla kl. VI.

Drugie miejsce w Pierwszym Międzyszkolnym Konkursie z Języka Angielskiego im. Katarzyny Czarnieckiej pod patronatem Burmistrza Nowego Stawu



Pierwsze miejsce w V Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego dla klas IV - VI "Masters of English"

Udział w IV Wojewódzkim Pomorskim Konkursie Matematycznym Uczniów

Klas Trzecich - etap wojewódzki

Wszystkim laureatom i ich opiekunom gratulujemy sukcesów!

Jesteśmy z Was dumni!!!



### XV Wojewódzki Konkurs Amatorskich Zespołów Teatralnych Szkół Podstawowych

W dniach 10 i 11 maja 2011 roku na gościnnej scenie Teatru Miniatura w Gdańsku odbyło się XV spotkanie amatorskich zespołów teatralnych szkół podstawowych. W tym roku celem Konkursu było upamiętnienie 400-setnej rocznicy urodzin gdańskiego astronoma Jana Heweliusza. Magia kosmosu oraz astronomiczny talent

naszych młodych aktorów przeplatał się we wszystkich prezentowanych przedstawieniach. Zespół teatralny Bajdusie z naszej szkoły, pod opieką p. B. Jaszczyńskiej, p. W. Myszki i p. J. Suchcickiej wystąpił na scenie 11 maja 2011r. z przedstawieniem "Kosmiczna przygoda Jasia i Małgosi".

### "KOSMICZNE BAŚNIE"

Organizatorami konkursu była Szkoła Podstawowa nr 17 w Gdańsku im. Hetmana Stefana Czarnieckiego oraz Miejski Teatr Miniatura. W tegorocznej edycji wzięło udział 20 zespołów teatralnych ze szkół Trójmiasta i województwa pomorskiego. Spośród zaprezentowanych zespołów jury dokonało oceny spektakli. Niestety Bajdusiom nie udało się wygrać, ale występ na prawdziwej scenie przy pełnej widowni, był dla



nich niesamowitym przeżyciem i olbrzymią nagrodą. Doceniając wielki wkład pracy zarówno dzieci jak i ich opiekunów w przygotowanie spektakli wszystkie zespoły otrzymały podziękowanie za udział w konkursie.

# WKRÓTCE W "DWÓJCE"

## Dzieciaki też mają wkrótce swój dzień...

Tuż przed 1 czerwca rodzice są nieźle podenerwowani, a to dlatego, że niedługo święto Ich pociech, a tu nie ma pomysłu na prezent.

Może nasze pomysły pomogą poradzić w "biedzie". Wybór prezentu jest zależny od wieku dziecka. Młodszym dzieciom kupuje się zabawki



(puzzle, klocki, lalki, maskotki, gry). Dla starszych można zainwestować w wymarzony ciuch, kosmetyk upragnioną grę komputerową, rolki, książkę, zwierzątko albo zabrać na wycieczkę lub do kina. Ale tak naprawdę najlepszym prezentem byłby wspólnie spędzony czas w rodzinnym gronie. Nasza redakcja składa wszystkim dzieciakom

gorące życzenia, tyle spokoju ile potrzebujecie, tyle szaleństwa, aby życie nie wydawało się nudne, tyle szczęścia, abyście nie oszaleli z nadmiaru a ponad wszystko - miłości.

A już dziś zapraszamy Was na uroczyste obchody Dnia Dziecka w naszej szkole 1 czerwca w godz. 8 30-12:30.

"Kto nigdy nie był dzieckiem, nie może stać się dorosłym."

"Dziecko może nauczyć dorosłych trzech rzeczy: cieszyć się bez powodu, być ciągle czymś zajęty i domagać się ze wszystkich sił, tego czego się pragnie."

"Dziecko jest chodzącym cudem, jedynym, wyjątkowym i niezastąpionym."

"Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat."

"Dzieci mają wręcz cudowną moc, aby zmieniać się we wszystko, w co tylko zapragną."

"Co należy zrobić po upadku? To, co robią dzieci: podnieść się."

### 26 maja - jedna z najważniejszych dat w życiu każdego nas

W maju oprócz świąt patriotycznych obchodzimy również Dzień Matki. Nie zapomnijcie szczególnie w tym dniu podziękować za to, co robią dla Was mamy, ale i przeprosić. A jest za co...

*"Zszarpane nerwy,  
nieprzespane noce,  
zrujnowane plany,  
nieudane kolacje,  
zniszczone dywany,  
porysowane meble,  
zapchane zlewozmywaki,  
podeptane grządki.  
Wszystkie rozczarowania  
i klęski, wielkie i małe,*

*które zniknęły na drugi dzień."*

Życzymy wszystkim Mamom, aby nie tylko w tym dniu, ale zawsze szczęścia słońce radością Wam świeciło.

### Będzie się działo...

17 czerwca szóstoklasiści bawić się będą na balu pożegnalnym na zakończenie szkoły. Już trwają wielkie przygotowania. Nasza kamera wypatrzyła właśnie, że przyszli absolwenci ostro ćwiczą

poloneza. Tu nie może być miejsca na żadną wpadkę, w końcu to polski taniec narodowy. A jak rozpocząć bal bez niego. Życzymy dużo wytrwałości, a efekty zobaczymy już niedługo.



## POŻEGNALNA AKADEMIA UCZNIÓW KLAS SZÓSTYCH

*Nie lękaj się pożegnań.  
Pożegnanie jest konieczne, aby znów móc się spotkać.*

W poniedziałek 20 czerwca odbędzie się w naszej szkole wyjątkowa uroczystość pożegnalna akademii dla uczniów klas szóstych, w której uczestniczyć będą również rodzice, wychowawcy i nauczyciele.

Dla przyszłych absolwentów jest to wyjątkowa chwila, ponieważ w ten sposób podsumują oni 6 lat swojego pobytu w murach naszej "Dwójki", przypomną sobie swoje sukcesy, radosne ale i smutne chwile.

Będzie to na pewno niezapomniane popołudnie dla nas wszystkich.



## Z INNEJ BECZKI

# Przeboje kinowe

Ostatnio pojawiło się sporo nowości kinowych. Chcieliśmy Wam w telegraficznym skrócie przedstawić niektóre z nich:

### 1. Gnomeo i Julia

Najnowsza komedia reżysera Shreka 2 film w 3D. Gnomeo i Julia to przezabawnie opowiedziana historia najbardziej znanego romansu wszech czasów, który tym razem przeniesiony zostaje w najmniej prawdopodobne realia - świat ogrodowych krasnali. Na kolorowym, wypełnionym różowymi flamingami, marmurowymi fontannami i plastikowymi palemkami podwórku, spotykają się Gnomeo i Julia i... zakochują się w sobie.



### 2. Piraci z Karaibów.

**Na nieznanym wodach**  
Kolejna część Piratów z Karaibów, nieustraszonego pirata Jack Sparrow wraz z kapitanem Barbossą wyruszają szukać Fontanny Młodości.

### 3. Rio

Film animowany twórców Epoki Lodowcowej, bajka

opowiada o niezwykłych przygodach udomowionej papugi, która zostawia wygodne życie w małym miasteczku i udaje się na podbój Rio de Janeiro.

### 4. Thor

Film, który powstał na podstawie komiksu o Thorze, władcy piorunów. Co ciekawsze komiks ten

powstał już w 1962 roku! Film przedstawia historię Thora, który zostaje wygnany z Asgardu siedziby najwyższych bogów, na Ziemię. Na Ziemi zostaje pozbawiony wszelkich swoich zalet, które miał jako bóg i musi nauczyć się żyć jako zwykły człowiek pozbawiony boskich

zdolności.

### 5. Woda dla słoni

Głównym bohaterem jest Jakub, którego gra Robert Pattinson, znany głównie z roli Edwarda w sadze Zmierzch. Co ciekawsze Robert będzie tam grał Polaka. Film opowiada o Jakubie studencie weterynarii, który pewnego



dnia rzuca studia i przyłącza się do wędrownego cyrku, tam zaprzyjaźnia się ze słonią, poznaje nowych ludzi i doświadcza nieco innego życia.

### 6. Delfin Plum

Film animowany opowiadający o delfinie Plumie, najdzielniejszym pływaku, który podejmuje się

wyprawy w poszukiwaniu wielkiej fali, towarzyszą mu w tym jego przyjaciele, o tym jakie przygody go czekają i w jaki sposób zakończy się wyprawa przekonacie się idąc na ten film:]

## Uśmiechnij się! Świat jest dziwny...

**W** mieście Haletrophe w stanie Maryland w USA na publiczne całowanie się dłużej niż sekundę nałożona jest kara.

**Kandydaci** na studia w Turcji - chłopcy oczywiście - bezwzględnie muszą być ogoleni!

**W** Tanzanii istnieje limit długości włosów - 36 cm.

**W** Waterwille USA zakazane jest publiczne wycieranie nosa.

**W** mieście Lepczyce (Białoruś) obowiązuje zakaz sprzedaży jajek. Jajka można kupić jedynie w aptece na receptę lekarza.

A swoją drogą ciekawe, co by nas mogło zaskoczyć, czekamy na Wasze pomysły, może stworzymy listę przebojów dziwactw.



## Nasza redakcja

Redaktorzy naczelni:  
mgr M. Lewandowska  
mgr M. Sawicka

Redaktorzy:  
Malwina Damaske, Aleksandra Niewczas, Anna Agejczyk, Anna Antoniak, Patryk Paziak, Karolina Dzwonkowska, Wiktoria Łydziańska, Anna Rojewska  
Dominika Myszka

Nasz adres:

ECHO DWÓJKI  
SP nr 2 ul. Gdańska53  
82-230 NowyStaw  
Polska

Informacje o nas i naszej szkole można również znaleźć na stronie:  
[www.spnowystaw.pl](http://www.spnowystaw.pl)